
2022年 1月 14日 
会員各位 

奈良県臨床細胞学会   
会長 大 林 千 穂 

 
第 15回奈良県臨床細胞学会ワークショップ 

―開催方法の変更について― 
 

さて、1月 22日（土）に奈良県立医科大学にて現地開催を予定しておりました標
記ワークショップについては、去る 12 月 21 日付けでご案内差し上げているところ
ではございますが、現在、新型コロナウイルスの感染が拡大していることを受け、会
員、スタッフ関係者の安全を第一に考慮した結果、開催方法を下記のごとく変更する
ことと致しました。会員各位におかれましては、感染の拡大を防ぐため何卒ご理解と
ご協力をお願い申し上げます。 

 
記 

 
○第 15回奈良県臨床細胞学会ワークショップ開催概要 

 
講演内容：「子宮頸部ベセスダ式報告様式 

第 3版に基づいた細胞診断学へのアプローチ」 
              奈良県総合医療センター 産婦人科 豊田進司 先生 
検鏡実習：「LBC標本を主とした婦人科病変」 

実習担当 奈良県総合医療センター 産婦人科 豊田進司 先生 
開催方法：オンライン開催とし、1月 28日（金）から 2月 14日（月）までの期間、

奈良県臨床細胞学会ホームページに音声入りパワーポイント、及び検鏡症
例を開示します。 

       ■奈良県臨床細胞学会 HP 
  URL http://plaza.umin.ac.jp/~jsccnara/ 

視聴方法：視聴に必要なパスワードは、「nara」です。視聴方法はホームページに記
載いたします。 

細胞検査士点数付与について：点数付与には視聴記録が必要です。視聴後は下記「問
合せ/連絡先」までメールでご報告をお願いいたしま
す。 ご報告いただいたみなさまには 3月上旬に点数
シールをご郵送いたします。 

 
問合せ/連絡先︓奈良県立医科大学病院病理部 西川 武 

E-mail: ntakeshi@naramed-u.ac.jp  Tel: 0744-29-8910 
 

以上 


